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Montage bitte wie folgt vornehmen:

1. Bodenhiilsen geman beiliegendem Mef- und Fundamentplan und ausfiihrlicher
Beschreibung einbauen. Die Fundamente haben die Abmessung 80 x 80 x 75 cm.

2. In allen Pfeilern Mutterstiicke 40 mm mit M 8 Gewindebohrung fir die Rollenhaiter wie
folgt einschieben: In den oberen Ausleger einmal ganz nach hinten (siehe Zeichnung) und
in den Stander in 4,50 m Hahe. Die Rolienhalter (U-Profil) mit 8,5 mm Bohrung mit Schraube
M 8 x 16 und Federring an den eingeschobenen Mutterstlicken montieren (insgesamt 22
Rollenhalter, davon 16 Stck fir die Stéander und 6 Stck fur die Klappen). Die 8 Rollenhalter
mit der 41 mm Bohrung vorne am Ausleger in der Bohrung mit Schraube M 10 x 120 und
Mutter montieren. AnschiieBend die Rollen mit Schraube M 6 x 80 und Sicherungsmutter an
die Rollenhalter montieren. KU-Kappen auf die Enden der oberen Ausleger treiben und mit
Schrauben 3,9 x 16 mm befestigen. ' :

3. Je 2 Schraubhaken mit Mutter in den Schieber schrauben, wobei die Offnungen jeweils nach
auflen zeigen. In das mittlere Loch des
Schiebers 1 Handrad zur Befestigung
? o Q eindrehen. Danach den Schieber von unten in
o P T die Kammer der Pfosten stecken und mit
; — Handrad andrehen. insgesamt 10 Schieber,
davaon 8 Stck fiir die Stander und 2 Stk fir
die Klappen. ‘
Auf die beiden langen Stander den unteren Ausleger fur die Klappenbefestigung auflegen. in’
die Fhrungsschiene der unteren Ausleger jeweils 2 Mutterstiicke 40 mm mit M 8 Gewinde-
bohrung schieben. Mutterstiicke unter die Bohrldcher der Anschweiiplatte der Ausleger
schieben, Federringe A 8 auflegen und Sechskantschrauben M 8 x 20 eindrehen. Die
Ausieger sind so zu befestigen, daR von der Unterkante Stander bis Unterkante Ausleger ein
Abstand von 50 cm vorhanden ist. Schrauben fest anziehen.

4. Klappen montieren: Je Klappe 1 langes und 2 kurze Teile auf den Boden auslegen, so daf
die Profilnut nach oben zeigt und das Teil mit den angeschweiiten Winkeln (fur Fulbauf-
nahme) unten liegt. Von oben in das lange Teil 1 Mutterstiick, Lange 40 mm mit Gewinde-
bohrung M 8 schieben. Von unten zuerst 2 Mutterstlicke 20 mm mit Gewindebohrung M 8,
dann 2 Muttern M 8 fur die Befestigung der Klappensicherung, danach 1 Schieber mit
2 Haken, dann wieder 3 Mutterstiicke 20 mm einschieben. Schieber auf die Hdhe von
1,50 m von unten gemessen schieben und mit Handrad M 8 x 25 festziehen. In das obere
kurze Profil je 3 Mutterstiicke 20 mm, in das kurze Teil mit angeschweillten Winkeln je
5 Mutterstiicke 20 mm einschieben.

5. In die obere Bohrung der 40 mm Mutterstiicke unter Pos. 2 beschriebene Rollenhaiter mit
Federring und Schraube M 8 x 30 einschrauben und festziehen. Zuvor unter die Rollenhalter
Alu-Kiotz 30 x 30 x 10 legen.

6. Klappen-Profile mit Alu-Guftwinkel zusammenschrauben: In die langen Teile oben und unten
o  Alu-GuRwinkel stecken, inbusschrauben M 8 x5 und M 8 x 2¢lose eindrehen.
DINFIIL 5 Lange und kurze Teile it. Abbildung

HEx 20 \_\ : zusammenstecken. Die Gehrungen missen
1
\

dabei an der Innenseite eng anliegen, damit
die kurzen Teile liber die GuRwinkel in die 90°

\\ \ Stellung gedrlickt werden konnen.
U Anschlieltend restliche Inbusschrauben
\ \ eindrehen und alle Schrauben festziehen.
3 \ ’
\ \
\ \

S /x(/

Kiibler Sport - Karl-Ferdinand-Braun-StraBe 3 - D-71522 Backnang - www.kuebler-sport.de Seite 1von 10



KUBLER SPORT GMBH | SERVICE

=KUBLER= MONTAGEANLEITUNG | L3111
7. Z-Winkel zur Aufnahme der Klappensicherung 7

auf Hohe 2,0 m OK Flur an das lange Profil
der Kiappen mit Inbusschrauben M 8 x 30 und
Federingen montieren, dabei auf linke und
rechte Ausflihrung achten. Bohrung zeigt
stets nach innen.

8. Die 4 Alu-Winkel 80 x 80 mit Senkschrauben
M 10 x 25 und 2 Muttern M 10 vormontieren,
danach Alu-Winkel mit Schlitzschraube
M 6 x 25 und Federring an das kurze Teil mit
angeschweiten Winkel montieren, wobei an
jeder Klappe 2 Winkel zu montieren sind.
Verwenden Sie dazu das 2. und 4. Mutter-
stiick. Schrauben noch nicht fest anziehen. In
die restlichen Mutterstiicke Netzhaken ein-
drehen, gleichm&Rig verteilen und festziehen.

9. Fulte aus Profil 75 x 40 mm (Lénge ca. 50 cm) je 2 bereits eingeschobenen Mutterstiicken
40 mm auf die Kiappe stecken. Flike unter die angeschweiltten Winkel der Klappenteile mit
Federring A 8 und Maschinenschraube M 8 x 30 schrauben, vorher Alu-Klotz in die Nut der
StandfiiRe legen.

10. | Klappen und lange Stander verbinden. Obere
' und untere Verbindung wie folgt vornehmen:

:l:] Kiappen oben und unten mit vormontierten

Schrauben M 8 befestigen. Untere

Verbindung wie folgt vornehmen:

o Klappenfeststell-Element unten provisorisch

: ' mit Maschinenschrauben M 8 x 20 und

Federringen anschrauben, wobei die

aufgeschweilten Winkel nach aufzen zeigen.

T
N/
o

11. Kunststoff-VerschluRkappen in die Ausleger der Stander stecken. Mitgelieferte Schrauben
3,9 x 16 in die seitlich an den Auslegern angebrachten Bohrungen stecken und KU-Kappen
verschrauben.

12. Nach dem Abbinden des Betons die Stander in die Bodenhiilsen stecken, Hierbei beachten,
daR die langen Sténder als dufiere Stander verwendet werden, wobet die an den Auslegern
angeschweillten Guf3-Scharniere nach auften zeigen missen.

13. Im Bereich der unteren Klappenanschlisse Klappenarretierungs-Element mit
Maschinenschrauben M 10 x 50 und Sicherungsmutter M 10 befestigen (siehe Zeichnung).

14.Netzhalterohre flr Innenbefestigung gem. beiliegendem Rohrlidngenplan montieren, wobei
die angegebenen Mafle im Plan sich AuRBenkante/Aufienkante Rohr verstehen.
Von aufien beginnen: Netzhalterohr It. Plan auf Gewinde der dufleren Schraube stecken,
U-Scheibe 13 mm @ aufstecken und Mutter M 10 aufdrehen, jedoch nicht fest anziehen.
Auf Gewinde der Schrauben an den Standern 2-7
je 1 Verstarkungspiatte 200 x 50 mm stecken
Rohre und anschlielend 2. Verstarkungsplatie

U : U auflegen.
- Auf alle Gewinde der Schrauben U-Scheibe 13 mm
i aufstecken und Mutter M 10 aufdrehen, jedoch
nicht fest anziehen.
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. Die Verstarkungspiatten-ausrichten und untereinander mit 2 U-Scheiben 10,4 mm @,
Maschinenschrauben M 10 x 50 mm und Mutter M 10 verbinden.
Danach alle Schrauben fest anziehen.

15. Alu-Klappensicherungsprofil 2500 mm lang: an jedem Ende eine Alu-Platte 110 mm mit
Schrauben M 8 x 30 und Federringen montieren.

16. Klappen gerade ausrichten und Alu-Kiappensicherungsprofil in die angeschraubten
Z-Winkel legen. Klappe mit Schrauben M8 x 45 in den Standern 1-8 einschrauben und die
KU-Scheiben zwischen die Gulischarniere legen. Dann die Schrauben lgicht anziehen, so
dass die Klappe sich feicht bewegen lasst !l Nach ausrichten der Klappe die selbstsichernde
Mutter gegen das Scharnier kontern.

7. Bei Nlchtgebrauch des Schutzgitters unbedingt beachten, dai die Fiugel geschlossen
“werden und-mit dem Klappensicherungsprofil gesichert werden. Zur Slcherung 2 Schlosser E
B verwenden ) : .

' 18 Zur Emstellung ‘der Klappen flr Links- /Rechtswerfer elnfach dle Flugel schwenken und d|e ,
Locher an den Rechteckrohren in den entsprechenden Winkeln miit vormontierten- - T
:Schraubén und Muttern auflegen. Danach die Winkel in die r:ch’uge Posmon brmgen und RN
Schrauben anznehen Hlerbei den Einmelplan verwenden ' : : e

19. Netze bei Nnchtgebrauch des Schutzgltters unbedingt abnehmen bzw. herunterlassen Wir
- empfehlen; die Aniage durch Auflegen von zusétzlichen Gewichten auf.die StanderfuRe zu
_-erschweren. In sturmgefahrdeten Gebieten bzw. ungeschitzter Wlndlage empfehlen wir; dle

Stander abzuspannen
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Schraubzubehér fiir Schutzgitter 50900/910

1 Stck Montageanleitung

| 10 Stek Schieber ‘ ﬂ'

V2 A

22 Stck Netzhaken M6
26 Stck Mutterstiicke M8
18 Stck Mutierstiicke M8 40mm
8 Stck Maschinenschrauben M10x 120 DIN 931
14 Stck Maschinenschrauben M 10 x 50 DIN 833
10 Stek Maschinenschrauben M8x30 DIN 933
8 Stck Maschinenschrauben M8x20 DIN 933
16 Stck Maschinenschrauben M8x 16 DIN 933
4 Stck Inbusschrauben M8x45 DIN 912 fiir Scharniere
8 Stck Senkschrauben M8x45 DIN 7891
8 Stck Senkschrauben M8x35 DIN 7991
4 Stek Senkschrauben M10x 25 DIN 963 _
. .30 Stek Inbusschrauben M6 x60 DIN912 - .- -
. 4 Stck Halbrundkopfschrauben =~ M 6x.25 " 'DINB85 ..
. 20 Stck Senkschneidschrauben 3,9x16 DIN 7982 -
.36 Stck Muttern ‘M10 DIN 934
.. 24 Stek Muttern o M8 . DIN934 ..
.2 Stck Muttern selbstsichernd- M10 ~ - -DIN985
|4 Stek Muttern selbstsichernd. M8 "DING85 ... .
. 30 Stck Muttern selbstsichernd Ms:- o DINess .l
32 Stek U-Scheiben 105 DIN125 "~
.18 Stck Federringe A10 - DIN127 .~
34 Stck Federringe Ag "DIN 127
4 Stck Federringe A6 DIN 127
20 Stck Netzhaken M8x25 o
6 Stck Alu-Klotze 30x30x10
10 Stck Handrader M8 x25
4 Stck Ku-Scheiben &40 X bmm
1 Stck Inbusschlissel SW5 - DIN 911
1 Stck Inbusschilssel SWé _DIN 911

12 Stck Laschen 0 . O . o o —1  oben Senkloch
4 Stck Alu-Winkel B0x80x78 —~—3| ‘&= q .
2 Stck Scharnier unten Txre, 1xli e :E::c:_:]’_z]
2 Stck Klappensicherung lTii i
4 Stck Druckguflwinkel
10 Stck KU-Kappen weil
o O‘
2 Stck Laschen 1xli, 1xre g !
2 Stck Laschen 1xIi, 1x re Sl
30 Stck U-Profil mit Rollen
davon 8 Stck mit 11 mm Bohrung -
\ Ay
o) o o)
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Plan far Netzhalterohre Plan for Net llolding fubes
Schutzgitter

Nach den neuesten DLV-Bestinmungen

. \ 4 Bent at the
ent at the en _end by 11°

2f2em
Dfmensions are understood ) Die Hefle yerstehon 8ich
outer edge - outer edge tube Aullenkants-Audenkante Raks
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Mefi- und Fundamentplan Art.-Nr. 50900
Schutzgitter in Bodenhiilsen

Jberste Bodenhijlse
rechtwinklig zur 6000 e T
Symmetrieachse

bewegliche Klappe

]

Holzlatte

_ Hammerwurfiring
{Einlegerihg)

Diskusring

5000 - 5500

MaBe die nur auf einer Seite vom Mittelpunkt angegeben sind,
gelten auch spiegelbildlich fiir die andere Seite. i

e
2
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MeB- und Fundamentplan
Schutzgitter DLV von 5,0 auf 5,5 m ansteigend
Art.<Nr. 50900

. Insgesamt benctigen Sie 7 Holzlatten von je 350 cm Lange, die Sie exakt in der Mitte
anzeichnen mdssen. Von dieser Kennzeichnung aus markieren Sie 5 Latten 137 cm nach
links und 137 cm nach rechts; die 2 verbleibenden Latteri 137 cm nach links und 147 cm
nach rechts. Samtliche Markierungen an den Enden mit @ mm aufbohren.

. Den Einlegering fur die Abwurfstelle an den endguiltigen Einbauplatz fegen und Mittelachsen
und Mittelpunkt mit Schnur geman beiliegender Skizze ermitteln. Danach treten Sie in
Wuitrichtung hinter den Ring und legen die Latte mit dem Mittelanriy auf die Schnur, wobe;
die aufgebohrten Locher an den Lattenenden 350 om rechts und finks vom Mittelpunkt des
Ringes entfernt sein mussen. Nach Ausrichten der Latte 8 mm Rundeisen - Lange ca. 30 cm -
in die Bohrlécher einschiagen.

. Auf die festgeschlagene Latte links und rechts jeweils eine weitere Latte aufstecken. Diese

Latten so ausrichten, daf die Bohrungen der Holzlatte wieder 350 cm zum Mittelpunkt des
Ringes betragt. Latten ebenfails mit Rundeisen festsetzen

- Die Festlegung der nachsten Punkie erfolgt wie vor beschrieben, jedoch 400 cm anstelle von

350 cm.

- Danach nehmen Sie die letzten beiden Latten, wobei zu beachten ist, dafl die 147 cm langen

Haiften in Auswurfrichtung liegen. Von der Mittelachse nun eine Markierung vornehmen, und
zwar 420 cm vom Mittelpunkt des Ringes in Auswurfrichtung. Von diesern Punkt nun 3060 cm
nach links und 300 cm nach rechts die Latten schwenken und diese festsetzen

- Die Bodenhuisen mussen exakt in den vorgegebenen Richiungen angecrdnet sein, weshalb

wir zur Ermittiung der Standorte fiir die Hulsen eine Einbauhilfe mitliefern, die aus einem 68
cm lahgen Profiistiick mit aufgeschweitern Stutzen bestsht. Zur Ermittiung der
Fundamentmitten - bis auf die beiden auersn Bodenhiiisen - die Einbauhilfe auf die 8 mm
Rundeisen stecken, von den Lattenenden jeweils bis Ende der Einbauhilfe links und rechis
das gleiche Mal ermitteln und durch das Bohrloch am Ende der Einbauhilfe 8 mm Rundeisen
einschlagen, wobei dieses Rundeisen dann Mittelpunkt der Bodenhiiise ist.

. Die beiden auleren Fundamente im rechten Winke! zur Mittelachse markieren, wobei hierzy

ebenfalls die Einbauhilfe zu verwendety ist.

Anschlielend Fundamente ausheben, Bodenhulse auf Einbauhilie stecken und wie bel der
Markierung der Fundamente vorgehen Bitte beachten Sie, daR die Bodenhiilsen beim
Einbringen des Betons nicht verrutschen, ggf. nochmals mit der Einbauhilfe nachrichten.
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Klappe geschlossen Klappe getffnet
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Klappensichetung bei
Nichilgebrauch des Schulegillers.
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Instruetions for Measuring~ and Foundation Plan

-Protective Cage

In order to facilitate the installation we want to give you some hints, impor-
tant for a workmanlike installation. .

1.

Altogether you need 9 pieces wood laths of 350 cm length each, which you

must mark exactly in the middle. Starting from this mark, please mark 5 pie-
ces laths 137 cm from the middle to the left and 137 cm to the right. The re-
maining 2 laths are to be be marked 137 cm from the middle to the left and
147 cm from the middle to the right. All marks must be rebored at the ends

with 9 mm.

Put the launching ring to the final installation place and stretch the midd-
le axis with a cord according to the measuring and foundation plan.

Then you stand in throwing direction behind the ring and put the lath with
the center mark on the cord. The rebored holes at the lath ends must be at

a distance of 350 cm right end left from the center of the ring.

When the lath is adjusted, round iron ~ length appr. 30 cm -~ must be driven
into the boreholes.

Slip on the fixed lath at the right and at the left | further lath each.
Swing these 2 laths so Ffar to the cutside that the center mark distance to
the center of the ring is again 350 cm. Also fix these witli found irons.

Determination of the following points is done as described but 400 cm ingtead
of 350 cm.

- Then you take the last 2 laths by taking care that the ends which are 10 cm

longer are in direction of throwiug. Now you make a mark from the middle axis
at 420 ‘em from the center of the ring in throwing direction. Now swing the
laths from this point by 300 cm to the left and 300 cm to the right and fix
them.

Since the floor sockets must be adjusted exactly in the prescribed directions,
enclosed pleage find an "installation help" for finding their position. It is
a 68 cm long profile with welded-on plug. :

In order to find the foundation ceuter - except for the 2 exterior sockets -
put the "installation help” on the 8 mm round irous, mark the same distance
from the lath and always to the end of the "installation help'" and drive in an
8 mm round iron through the borehole at the end of the "installation help",
this round iron being then the center of the floor gsockets. Mark the two ex—
terior foundations in an right angle towards the center axis by also using the
"inatallation help". S

Then dig the foundations, put the floor sockets on the "installation help" and
go on as for the marking for the foundations. Please watch that the floor
sockets do not slip when the concrete is added, if necegsary adjust them once

more with the 'Installation help". '

Kiibler Sport - Karl-Ferdinand-Braun-StraBe 3 - D-71522 Backnang - www.kuebler-sport.de

KUBLER SPORT GMBH | SERVICE
MONTAGEANLEITUNG | L3111

Seite 10 von 10



